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PROPOSITION DE LOI

modifiant l'article 82, § r-,
du Code des impôts sur les revenus.'

(Déposée par M. Boeykens.)

DEVELOPPEMENTS

MESDAMES, MESSIEURS,

En vertu de la loi en vigueur, un enfant handicapé qui
décède le 31 décembre 1975 et a donc été effectivement à
charge pendant toute l'année 1975 n'entre pas en ligne de
compte pour le calcul de l'impôt afférent à l'exercice d'im-
position 1976 (revenus de 1975).

Par contre, un enfant né le 31 décembre 1975 est consi-
déré comme ayant été à charge pendant toute l'année 1975
et il en est tenu compte pour calculer l'impôt afférent à
l'exercice d'imposition 1976.

Puisque les mêmes injustices se retrouvent dans d'autres
situations, il est indiqué d'y mettre fin en prévoyant la pos-
sibilité de considérer une personne comme étant à charge
à la condition qu'elle ait fait partie du ménage pendant la
moitié au moins de la période d'imposition.

La modification proposée a pour but de supprimer une
injustice.

PROPOSITION DE LOI

Article unique.

A l'article 82, § 1c', du Code des impôts sur les revenus,
les mots: « à condition qu'ils fassent partie de son ménage
au 1cr janvier de l'année dont le millésime désigne l'exer-
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WETSVOORSTEL

tot wijziging van artikel 82, § 1,
van het Wetboek van de inkomstenbelastingen.

(Ingediend door de heer Boeykens.)

TOELICHTING

DAMES EN HEREN,

Krachtens de huidige wet, wordt met een gehandicapt
kind, dar op 31 december 1975 overlijdt en dus gedurende
het jaar 1975 effectief ten laste is geweest, geen rekening
gehouden voor de berekening van de belasting van het aan-
slagjaar 1976 (inkomsten 1975).

Een op 31 december 1975 geboren kind wordt daarente-
gen beschouwd ais zijnde gedurende het gehele jaar 1975 ten
laste te zijn geweest, en wordt meegeteld voor de berekening
van de belasting voor het aanslagjaar 1976.

Vermits men dezelfde onrechtvaardigheid in andere toe-
standen terugvindt, is het aangewezen ze weg te werken
door de mogeliikheid te scheppen dat iemand als ten laste
kan worden beschouwd op voorwaarde echter dar deze gedu-
rende ten minste de helft van het belastbaar tijdperk, van
het gezin heeft deel uitgernaakt.

De voorgestelde wijziging strekt ertoe een onrechtvaar-
digheid ongedaan te maken.

G. BOEYKENS.

WETSVOORSTEL

Enig urtikel.

In artikel 82, § 1, van her Wetboek van de inkornsren-
belastingen worden de woorden : « mits zij deel uitrnaken
van zijn gezin op 1 januari van het jaar waarnaar het aan-
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cice d'imposition ct qu'ils n'uient pus bénéfidé personnel-
lement, pendant l'année antérieure, •• sont remplacés par les
mots : « à condition qu'ils aient fait partie de son ménage
pendant la moitié au moins de l'année, q';1i p~é~ède l'exerci~e
d'imposition et que pendant cette annee Ils n'aient pas béné-
ficié personnellement »,

18 février 1976.

12.]

slugjaur wordr gcuocmd CI\ zij persoonlijk, gedurcnde het
vorige [uar •• vervangcn door de woorden : « mirs zi] voor
ren minste de helfr van het [aar dar her aanslagjaar vooraf-
gaar, deel hebben uirgernaakt van zijn gezin, en zij per-
soonlijk, gedurende dit [aar ".

U~Iebruari 1976.
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